1014 o 1019, ()

In dei nomine. Anno dominice incarnationis Millestmo X VIIH.
Indictione XIL HI Il septembris, Commemoratorium pro fuluris tem-
poribus Factus a me Theobaldus monachus ex monasterio sanctissimi
patris benedictt et

Feci autem scribere In hac predicta ecclesia ad honorem Sanchi
liberatoris et Sancti benedicti. hos libros. prinus textum Sancti evan-
gelil ex integro. et libri comuiis (a} .I. et manuvale unum (b}. Quas ve-
stivi ex sericis indwpmentis et desuper croces argenteas of gammas el
bullas et fbulas similiter argenteas. Passionartum vpum, A festivitate
Sancti andree, usque in Sanctl petri. Omelia pascale usa usque 1n
adventum domini. divisa in duo volunina. prophetarum unum. Hegum
unum. ystoriarum unum. vita patrum maiorem unum. Collocutiones
patrum. Collationes patrum. ct instituta eorum in due volumina. Mo-
ralia pars prima. et secunda. et tertia . . . . . . . et soper
eliud. Super marcum unum. Registum unuom. ystori ecclesiastica una.
Super ezechiel duo. vita Sancti benedicti. et Sancti Mauri. et Sancte
scolastice in uno volumine. Diadema monachorum una, cesarium unum.
Epistole pauli unum. Actuum apostolorum usum. ysidorum unum. Li-
brum Sancte trinitatis unum, Super epistole Sancii ichannis librum
wnum. Matricula una. Questionarium Sancti augustinl waum. Doratum
wnum. ymnuaria duo {c). Pronostica una. Prosperum unum. concordia
canonum. ct abium lbrem canonum. Ovationale unum. Omelia de air-

{) Of. AL LUBIN, op. cit, p.. 198 ; E. GATTULA, Hist., par, I, B 78-86;
[C. CERASO] Breve descrittione delle cose pitt notabili del Ven, Monastero di S.
Liberatore ete., sccondo le notizie Istoriche raceolte da D, Francesco Danese etc.,
Napoli, 1677 + V. BINDI, Monumenti storici ed artistici degli Abruzzi, 1899, p.
655-659.

(" L. indizione X! segnata nel documento non corrisponde all” anno 1019, ma
all’ anno 1014, Ad sso si pud quindi asegnare o |'une o I aliro anno, essendo
stato Teobalda preposite di 3. Liberatore per quindici anni, dal 1007 fino al 1022,
{Cf. LEONIS OSTIENSIS Chron. Monast, Cesin., fb, I, c. 53 s M. G. H.,
Seript., VII, p. 626).

{a) Libri comitis corretlo de liber comes da prima mano.
(b} .L et menuale unum aggiunta nell’ interlineo du seconde mano.

{(¢) Ymnaria duo correite da ymmuarivm uanrum da seconda mano.
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cuita anni una. Conflictu vitiorum unum. Regula duo (a). Saper (b)
cantica canticorum. Inchoavimus avtem omelia quadragesimale (c) sto-
ria anglorum. dialogum sancti martini. Epistole sancti hieronimi, qua-
terni pro defunctis {d) ystoria pauli oresti (¢) et Mendi (f).
Scripsimus autem thimologia sancti ysidori, et unum questionarium.,
et alia concordia canonum. et tres antifonaria de die unumque fuit
fratris gaidolft. et unum qui fait fratris petri guandali. et aliwn qui

fuit fratns siffredi. . . . et unum manuale optinum que fuerunt
fratris iohanni roman: quem ego hic optull in ecclesia sancti libera-
toris pro ilins anima. . . . . Missali JI. et manuali JIL et
duae matriculae . . . . et unum antifonarium de nocte qui de-

dit ichannes diaconus et monachus, et unum ingressarium {g).

Fownte @ Archiv, Cassin., Caps. Cl, fase. 1, n. 1.
PusaL.: V. Binoi, op. cit., p. 657. — E. A. Loew, The Be-
neventan Script, Oxford, 1914, p. 19.

22. Testamento dell’ abate Teobaldo., — 1020.
1021 (Y.

T Ego Theobaldus abbas pro redemtione anime meae constitui in
hoc monasterio Sancti Liberatori. Cuyaterni de {h) evangelia pienari
cum epistole Sancti pauli insimul se tenentes. (i} unum yronuarium
cum orationale et breviario. et unum psalterium. unum antiphonarium
de die builatum investitum de rubeo. et quaterni de passionaric de
computo qui est nvestituto de corio nigro. ct quatern [ de questionario.

Frater acze . antiphonarium de die (k).

Fonte : Archiv. Cassin,, Caps. Cl, fase. I n. 1.
PugeL.: CL E. A, LoEw, op. e loc. cit.

"} Questa date si ricava dalla nota posta in fine del documento : « Serintum
S P
est hoc testamentum temporibus domni henriei catholici adque serenissimi imperatoris.

Aanno imperit eivs deo propitio in ilalia seplimo ».

{a) Duo corretto da woum da scconda mano.
(b} Cost nel festo.

{c) Incheavimus -- quadragesimale di alira mano,
( guadrag

{d) Storia -— delunetis di alira mano.

{e) Ystoria pauli oros su resura.

{1y Cosi nel tasto.

(£} Et unum — ingressavium & affra mans.
2 g

{h} Quatewni de su rasura.

o

(1} ien df tenentes sy rasura.

vy o s
(k) Frater — die & gltra maro.
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23, luventario del 1366.

Liber evangelioram . . . . . Item passenaria sex. Omelie
quinque. Actus apostolorum. Epistole pauli apostoli. Libri prophetarum
videlicet lenesi. leremie et ali libr prophetarum qui ordinate secun-
tur. Liber Regum. Liber Sancti lob. cum omnibus prophetis qui con-
tinentur in eodem,

Dialogi Beati Gregorii duo. Liber de trinitate. Liber Beat Be-
nedicti cum legenda Beati mauri et legenda Sancte Scolastice. Liber
Sancti Antonii. cum legendis Beati Onufrii et ylartonis. Duo dialg
Beari Martini, Reguia Beati Benedicti, ltem liber missalis in que con-
Hnentur omnia offitia que ad missam coniinentur. Sacramentorum. epi-
stolarum. Libri evangeliorum irex, quorum unmus est de nocte ef Re-
ligua de die. Matricule gquatuor. Alil libri missales in quibus conti-
nentur paxiones domini nostri iesu christi. Liber ad Benedicendam
agquam Benedictam. et plura alia que continentur in die Sancto Sa-
hati pasce. Antiphonaria duo que sunt principatia in choro et unum
alind quod tenet presbiter in alari. Libelius qui continet tractus et
Allelaya in festis precipuis et multa alia que pertinent ad missam per
totum Annum. Antiphonaria de nocte tria guorum unum bonum at
alia duo talia. Libri Sanctorum patruum videlicet lnstitutiones Sancto-
rum patrmum. Bibia una. Item iosophus. Liber Sancti agustini de a-
vitate dei. Morales Sancti leronimi septem. Liber decretorum {a) unns
sine apparatu. ltem constitutiones domni lohannis Antree. Liber mi-
raculoram Sancti Benedicti. psalteria octo. Breviaria duo expleta. et
alia duo imparatoria que manent in choro, Nocturnalia quingue et
rulti alii libri qui non possunt particulariter nominari, Privilegia pa-
palla oclo.